
Постановление Правительства Тульской области от 29 декабря 2014 г. N 712 "Об утверждении Порядка… 

13.04.2021  Система ГАРАНТ 1/11 

Постановление Правительства Тульской области от 29 декабря 2014 г. N 712 "Об утверждении 

Порядка обеспечения работников организаций социального обслуживания области специальной 

одеждой, обувью и инвентарем или получения денежной компенсации на их приобретение" (с 

изменениями и дополнениями) 

С изменениями и дополнениями от: 

 28 июля 2020 г. 

 

Информация об изменениях: 

 Преамбула изменена с 28 июля 2020 г. - Постановление Правительства Тульской области от 28 

июля 2020 г. N 428 

 См. предыдущую редакцию 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах 

социального обслуживания граждан в Российской Федерации", Законом Тульской области от 27 

октября 2014 года N 2206-ЗТО "О дополнительных гарантиях и мерах социальной поддержки 
работников учреждений области, осуществляющих функции в сфере социальной защиты 

населения, и организаций социального обслуживания, находящихся в ведении области", на 

основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 

постановляет: 

1. Утвердить Порядок обеспечения работников организаций социального обслуживания 

области специальной одеждой, обувью и инвентарем или получения денежной компенсации на их 

приобретение (приложение). 

2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

постановления, производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете Тульской области 

на эти цели. 

3. Признать утратившими силу: 

постановление администрации Тульской области от 01.02.2005 N 58 "О Порядке 

обеспечения специальной одеждой, обувью и инвентарем работников, занятых в государственной 

системе социальных служб Тульской области"; 

постановление администрации Тульской области от 17.10.2006 N 516 "О внесении 

изменений в постановление администрации Тульской области от 01.02.2005 N 58 "О Порядке 

обеспечения специальной одеждой, обувью и инвентарем работников, занятых в государственной 
системе социальных служб Тульской области"; 

постановление администрации Тульской области от 26.04.2011 N 307 "О внесении 

изменения в постановление администрации Тульской области от 01.02.2005 N 58 "О Порядке 

обеспечения специальной одеждой, обувью и инвентарем работников, занятых в государственной 

системе социальных служб Тульской области"; 

постановление правительства Тульской области от 02.04.2014 N 165 "О внесении изменения 

в постановление администрации Тульской области от 01.02.2005 N 58 "О Порядке обеспечения 

специальной одеждой, обувью и инвентарем работников, занятых в государственной системе 

социальных служб Тульской области". 

4. Постановление вступает в силу 1 января 2015 года. 

 

Первый заместитель губернатора Тульской области -  

председатель правительства Тульской области 

Ю.М. Андрианов 

 

Информация об изменениях: 

 Приложение изменено с 28 июля 2020 г. - Постановление Правительства Тульской области от 

28 июля 2020 г. N 428 

http://internet.garant.ru/document/redirect/30366016/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30366016/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30366016/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30366016/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74434208/11
http://internet.garant.ru/document/redirect/30496708/555
http://internet.garant.ru/document/redirect/70552648/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30364935/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30368064/48
http://internet.garant.ru/document/redirect/30311833/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30319239/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30344734/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/30361714/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74434208/12


Постановление Правительства Тульской области от 29 декабря 2014 г. N 712 "Об утверждении Порядка… 

13.04.2021  Система ГАРАНТ 2/11 

 См. предыдущую редакцию 

Приложение 
к постановлению 

правительства Тульской области 
от 29 декабря 2014 г. N 712 

 

Порядок 

 обеспечения работников организаций социального 

 обслуживания области специальной одеждой, обувью и инвентарем 

 или получения денежной компенсации на их приобретение 

С изменениями и дополнениями от: 

 28 июля 2020 г. 

 
1. Настоящий Порядок определяет правила обеспечения работников организаций 

социального обслуживания Тульской области (далее -. работники) специальной одеждой, обувью и 

инвентарем, а также случаи, размер и порядок выплаты работникам денежной компенсации на 

приобретение специальной одежды, обуви и инвентаря. 

2. Выдача специальной одежды, обуви и инвентаря производится работникам бесплатно в 

соответствии с Перечнем, нормами выдачи и сроками службы специальной одежды, обуви и 

инвентаря, предоставляемыми бесплатно работникам организаций социального обслуживания, 

находящимся в ведении Тульской области, установленными приложением к настоящему Порядку. 

3. Срок службы специальной одежды, обуви и инвентаря (далее - специальная одежда), 

указанный в приложении к настоящему Порядку, исчисляется со дня их выдачи работнику. 

В сроки использования зимней и летней спецодежды включается время ее неиспользования 

(хранения) соответственно в летнее и зимнее время года. 

4. Выданная спецодежда используется работником индивидуально при исполнении им 

служебных обязанностей, в нерабочее время выданная спецодежда остается у работников. 

Обязанность по хранению выданной спецодежды, а также ответственность за ее сохранность 

после выдачи возлагаются на работника. 

5. Специальная одежда выдается работнику под личную подпись ответственным 
сотрудником организации социального обслуживания на основании карточки учета, подписанной 

руководителем организации социального обслуживания, в первый рабочий день. 

6. Учет выданной специальной одежды осуществляется работниками бухгалтерии 

организации социального обслуживания в соответствии с правилами бухгалтерского учета и 

отчетности в соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2011 года N 402-ФЗ "О 

бухгалтерском учете". 

7. Работник, утративший специальную одежду до истечения сроков ее службы, не имеет 

права на ее получение вновь бесплатно до истечения сроков службы ранее выданной ему 

специальной одежды. 

При обращении работника по решению руководителя организации взамен утраченной ему 

выдается новая специальная одежда за полную стоимость (при наличии на складе учреждения) или 

бывшая в употреблении, но годная для ношения специальная одежда (бесплатно либо по 

остаточной стоимости), о чем делается соответствующая запись в карточке учета. 

8. Факт утраты специальной одежды по причинам, не зависящим от работника, 

устанавливается действующей в организации социального обслуживания комиссией по списанию 

основных средств и подтверждается оформленным в установленном порядке актом, подписанным 
членами комиссии. 

9. При увольнении работника, переводе его на другую работу, где предоставление 

специальной одежды не предусмотрено, до истечения срока службы специальной одежды она 

http://internet.garant.ru/document/redirect/30496708/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/70103036/0


Постановление Правительства Тульской области от 29 декабря 2014 г. N 712 "Об утверждении Порядка… 

13.04.2021  Система ГАРАНТ 3/11 

подлежит сдаче на склад организации социального обслуживания в последний день работы в 

соответствующей должности (за исключением обуви). 

При отказе работника от сдачи специальной одежды ее возврат производится в судебном 

порядке. 

10. При повторной выдаче бывшей в употреблении спецодежды, срок которой не истек, срок 

носки исчисляется с учетом процента износа. 

11. Выплата работнику денежной компенсации расходов, связанных с приобретением им 

самостоятельно спецодежды производится в случае отсутствия у организации социального 

обслуживания, находящейся в ведении Тульской области, находящейся в надлежащем состоянии и 
пригодной к использованию спецодежды, подходящей работнику по полу, росту, размеру. 

12. В случае приобретения специальной одежды работником самостоятельно ему 

выплачивается ежегодно денежная компенсация: 

1) для специалиста по социальной работе, социального работника - в сумме 6417,96 руб.; 

2) для медицинской сестры специализированного отделения социально-медицинского 

обслуживания на дому - в сумме 5812,84 руб. 

Ежегодно размер денежной компенсации индексируется уполномоченным органом в сфере 

социального обслуживания с учетом прогнозируемого уровня инфляции, установленного 

федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год в пределах 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете 

Тульской области на текущий финансовый год и плановый период, и выплачивается в пределах 

средств, предусмотренных на эти цели, но не более стоимости приобретенной специальной 

одежды. 

13. Выплата денежной компенсации работнику осуществляется организацией социального 

обслуживания, находящейся в ведении Тульской области, один раз в год при наличии средств, на 

основании: 

заявления работника о выплате компенсации на приобретение специальной одежды, 
составленного в свободной форме; 

документов, подтверждающих расходы на приобретение специальной одежды; 

предоставленных работником сертификатов технического регламента таможенного союза 

TP ТС 019/2011 "О безопасности средств индивидуальной защиты" на приобретенную 

специальную одежду. 

14. Учет расходов, связанных с обеспечением работников специальной одеждой, выплатой 

денежной компенсации на ее приобретение, осуществляется организацией социального 

обслуживания, находящейся в ведении Тульской области, в соответствии с действующим 

законодательством. 

15. Специальная одежда, приобретенная работником самостоятельно, в случае выплаты ему 

предусмотренной компенсации становится собственностью организации социального 

обслуживания, находящейся в ведении Тульской области, и подлежит учету в составе 

материальных запасов. 

 

Приложение 
к Порядку 

 обеспечения работников организаций 
 социального обслуживания области 

 специальной одеждой, обувью и инвентарем 
или получения денежной компенсации на их приобретение 

 

Перечень,  

нормы выдачи и сроки службы специальной одежды,  

обуви и инвентаря, предоставляемых бесплатно работникам организаций  

http://internet.garant.ru/document/redirect/70106656/1000


Постановление Правительства Тульской области от 29 декабря 2014 г. N 712 "Об утверждении Порядка… 

13.04.2021  Система ГАРАНТ 4/11 

социального обслуживания, находящихся в ведении Тульской области 

 

Должности работников, 

предусматривающие выдачу 

специальной одежды, обуви и 

инвентаря 

Наименование 

специальной одежды, 

обуви и инвентаря 

Единица 

измерения 

Норма 

на 

человека 

Срок 

службы 

(в годах) 

1 2 3 4 5 

Социальный работник 

отделения социального 

обслуживания на дому, 

специализированного 

отделения социального 

обслуживания на дому; 

социальный работник 

отделения помощи семье и 

детям 

Куртка или пальто 

демисезонное 

шт. 1 2 

Куртка-ветровка или 

плащ 

шт. 1 2 

Халат х/б шт. 1 1 

Обувь зимняя 

кожаная утепленная 

пар. 1 2 

Обувь демисезонная 

кожаная 

пар. 1 2 

Обувь кожаная летняя пар. 1 2 

Обувь резиновая пар. 1 2 

Обувь комнатная пар. 1 1 

Перчатки вязаные или 

варежки 

пар. 1 1 

Полотенце махровое 

(размер не менее 40 х 

70 см) 

шт. 1 0,5 

Сумка хозяйственная шт. 1 1 

Сумка-коляска шт. 1 1 

Перчатки резиновые 

хозяйственные 

пар. 6 1 

Специалист по социальной 

работе, социальный работник 

отделения приема граждан и 

предоставления срочных 

социальных услуг 

Куртка или пальто 

демисезонное 

шт. 1 2 

Куртка-ветровка или 

плащ 

шт. 1 2 

Халат х/б шт. 1 1 

Обувь зимняя 
кожаная утепленная 

пар. 1 2 

Обувь демисезонная 

кожаная 

пар. 1 2 

Обувь кожаная летняя пар. 1 2 

Обувь резиновая пар. 1 2 

Обувь комнатная пар. 1 1 

Перчатки вязаные или 

варежки 

пар. 1 1 

Полотенце махровое 

(размер не менее 40 х 

70 см) 

шт. 1 0,5 

Медицинская сестра 

специализированного 

отделения социального 

обслуживания на дому 

Куртка или пальто 

демисезонное 

шт. 1 2 

Куртка-ветровка или 

плащ 

шт. 1 2 



Постановление Правительства Тульской области от 29 декабря 2014 г. N 712 "Об утверждении Порядка… 

13.04.2021  Система ГАРАНТ 5/11 

Халат медицинский шт. 1 1 

Обувь зимняя 

кожаная утепленная 

пар. 1 2 

Обувь демисезонная 

кожаная 

пар. 1 2 

Обувь кожаная летняя пар. 1 2 

Обувь резиновая пар. 1 2 

Обувь комнатная пар. 1 1 

Перчатки вязаные или 

варежки 

пар. 1 1 

Полотенце махровое 

(размер не менее 40 х 

70 см) 

шт. 1 0,5 

Сумка хозяйственная шт. 1 1 

Работники организаций, осуществляющих стационарное социальное обслуживание 

(домов-интернатов всех типов и стационарных отделений организаций, 

осуществляющих полустационарное социальное обслуживание и социальное 

обслуживание на дому) 

Воспитатель Халат х/б шт. 2 1 

Обувь комнатная пар. 1  

Младший воспитатель Халат х/б шт. 2 1 

Комнатная обувь пар. 1 1 

Косынка х/б (колпак 

х/б) 

шт. 1 1 

Перчатки резиновые 

хозяйственные 

пар. 6 1 

Ассистент (помощник) по 

оказанию технической помощи 

инвалидам и лицам с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

Халат х/б шт. 2 1 

Комнатная обувь пар. 1  

Куртка утепленная шт. 1 3 

Куртка-ветровка или 

плащ 

шт. 1 2 

Ботинки пар. 1 2 

Ботинки утепленные пар. 1 3 

Сиделка (помощник по уходу) Халат х/б (костюм 
х/б) 

шт. 2 1 

Халат рабочий шт. 2 1 

Косынка х/б (колпак 

х/б) 

шт. 1 1 

Перчатки резиновые 

хозяйственные 

пар. 24 1 

Фартук 

прорезиненный 

шт. 2 1 

Обувь комнатная пар. 2 1 

 Куртка-ветровка или 

плащ 

шт. 1 2 

Ботинки пар. 1 2 

Куртка утепленная шт. 1 3 

Галоши резиновые пар. 1 1 



Постановление Правительства Тульской области от 29 декабря 2014 г. N 712 "Об утверждении Порядка… 

13.04.2021  Система ГАРАНТ 6/11 

Ботинки утепленные 
(сапоги утепленные) 

пар. 1 3 

Специалист по 

реабилитационной работе в 

социальной сфере 

Халат х/б (костюм 

х/б) 

шт. 2 1 

Обувь комнатная пар. 1 1 

Инструктор по труду (при 

наличии специально 

оборудованных помещений 

(мастерских) для занятий, 
инструктор по трудовой 

терапии (при наличии 

интегрированных мастерских) 

Халат рабочий шт. 1 1 

Сапоги резиновые с 

защитным подноском 

пар. 1 1 

Обувь комнатная пар. 1 1 

Ботинки утепленные 

(сапоги утепленные) 

пар. 1 3 

Куртка утепленная шт. 1 5 

Медицинский персонал 

Заведующий отделением, врачи Медицинская 

шапочка 

шт. 1 1 

Халат медицинский 

(костюм 
медицинский) 

шт. 2 1 

Обувь комнатная пар. 1 1 

Средний медицинский персонал Медицинская 

шапочка 

шт. 1 1 

Халат медицинский 

(костюм 

медицинский) 

шт. 3 1 

Обувь комнатная пар. 2 1 

Куртка утепленная 
(дежурный персонал) 

шт. 1 3 

Ботинки утепленные 

(сапоги утепленные) 

(дежурный персонал) 

пар. 1 3 

Младший медицинский 

персонал 

Халат медицинский 

(костюм 

медицинский) 

шт. 2 1 

Халат рабочий шт. 2 1 

Перчатки резиновые 

хозяйственные 

пар. 24 1 

Обувь комнатная пар. 2 1 

Фартук 

прорезиненный 

шт. 2 1 

Галоши резиновые пар. 1  

Медицинская 

шапочка, косынка х/б 

шт. 1 1 

Куртка утепленная 

(дежурный персонал) 

шт. 1 3 

Ботинки утепленные 

(сапоги утепленные) 

(дежурный персонал) 

пар. 1 3 



Постановление Правительства Тульской области от 29 декабря 2014 г. N 712 "Об утверждении Порядка… 

13.04.2021  Система ГАРАНТ 7/11 

Административно-хозяйственный персонал 

Заведующий производством 

(шеф-повар) 

Колпак поварской шт. 2  

Комплект поварской 

(халат х/б) 

шт. 2 1 

Обувь комнатная 

кожаная 

пар. 1 1 

Повар, официант Комплект поварской 

(халат х/б) 

шт. 2 1 

Фартук поварской шт. 2 1 

Колпак поварской шт. 2 1 

Обувь комнатная 

кожаная 

пар. 2 1 

Мойщик посуды Халат рабочий, 

(костюм рабочий х/б) 

шт. 2 1 

Перчатки резиновые 

хозяйственные 

пар. 24 1 

Косынка х/б (колпак 
х/б) 

шт. 2 1 

Фартук из 

полимерных 

материалов с 

нагрудником 

шт. 1 1 

Галоши резиновые 

(обувь комнатная на 

нескользящей 

подошве) 

пар. 2 1 

Нарукавники из 

полимерных 

материалов 

пар. 1 до 

износа 

Кухонный рабочий Халат рабочий, 

(костюм рабочий х/б) 

шт. 1 1 

Халат х/б шт. 1 1 

Перчатки резиновые 

хозяйственные 

пар. 6 1 

Галоши резиновые пар. 1 1 

Косынка х/б (колпак 

х/б) 

шт. 2 1 

Фартук х/б шт. 2 1 

Фартук 

прорезиненный 

шт. 2 1 

Обувь комнатная на 

нескользящей 
подошве 

пар. 1 1 

Дезинфектор Халат рабочий 

(костюм рабочий х/б) 

шт. 3 1 

Сапоги резиновые 

(галоши резиновые) 

пар. 1 1 

Перчатки резиновые пар. 24 1 



Постановление Правительства Тульской области от 29 декабря 2014 г. N 712 "Об утверждении Порядка… 

13.04.2021  Система ГАРАНТ 8/11 

хозяйственные 

Респиратор шт. 12 1 

Очки защитные шт. 1  

Обувь комнатная пар. 2 1 

Сестра-хозяйка, кастелянша Халат рабочий шт. 1 1 

Халат х/б шт. 2 1 

Обувь комнатная пар. 2 1 

Ботинки утепленные 

(сапоги утепленные) 

пар. 1 3 

Куртка утепленная шт. 1 3 

Машинист по стирке и ремонту 

спецодежды, оператор 

стиральных машин 

Халат рабочий 

(костюм рабочий х/б) 

шт. 2 1 

Фартук 

прорезиненный 

шт. 2 1 

Фартук х/б с 

нагрудником 

шт. 2 1 

Косынка х/б (колпак 
х/б) 

шт. 2 1 

Галоши резиновые пар. 1 1 

Перчатки резиновые 

хозяйственные 

пар. 12 1 

Обувь комнатная пар. 1 1 

Водитель автомобиля, 

контролёр технического 

состояния автотранспортных 

средств 

Куртка утепленная шт. v. -;.1 "- . .5 

Ботинки утепленные пар. 1 3 

Перчатки х/б пар. 12 1 

Перчатки с точечным 
покрытием 

пар. 6 1 

Костюм рабочий х/б шт. 2 1 

Светоотражающий 

сигнальный жилет 

шт. 1 3 

Ботинки пар. 1 1 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий, техник (систем 

водоснабжения, канализации, 

отопления, вентиляции, 

кондиционирования и 

теплоснабжения), слесарь по 

обслуживанию тепловых 

пунктов, тракторист 

Костюм для защиты 

от общих 

производственных 

загрязнений и 

механических 

воздействий 

шт. 2 1 

Рукавицы х/б пар. 2 1 

Сапоги резиновые с 

защитным подноском 

пар. 1 2 

Перчатки х/б 

(перчатки с точечным 

покрытием, перчатки 

с полимерным 

покрытием) 

пар. 12 1 

Костюм рабочий 

зимний 

шт. 1 3 

Ботинки утепленные пар. 1 3 

Очки защитные шт. 1 до 



Постановление Правительства Тульской области от 29 декабря 2014 г. N 712 "Об утверждении Порядка… 

13.04.2021  Система ГАРАНТ 9/11 

износа 

Средство 

индивидуальной 

защиты органов 

дыхания 

фильтрующее или 

изолирующее 

шт. 1 до 

износа 

Ботинки пар. 1 1 

Слесарь-сантехник Костюм для защиты 
от общих 

производственных 

загрязнений и 

механических 

воздействий 

шт. 2 1 

Рукавицы х/б пар. 2 1 

Сапоги резиновые с 

защитным подноском 

пар. 1 2 

Перчатки х/б 

(перчатки с точечным 

покрытием, перчатки 

с полимерным 

покрытием) 

пар. 12 1 

Костюм рабочий 

зимний 

шт. 1 3 

Ботинки утепленные пар. 1 3 

Ботинки пар. 1 1 

Комбинезон 

непромокаемый 

шт. 1 3 

Перчатки резиновые пар. 12 1 

Уборщик территории Халат рабочий 

(костюм рабочий х/б) 

шт. 2 1 

Сапоги резиновые с 

защитным подноском 

пар. 1 2 

Плащ непромокаемый 
с капюшоном 

шт. 1 3 

Костюм рабочий 

зимний 

шт. 1 3 

Ботинки пар. 1 1 

Ботинки утепленные 

(сапоги утепленные) 

пар. 1 3 

Головной убор 

утепленный 

шт. 1 2 

Перчатки х/б с 

точечным покрытием 

(рукавицы х/б) 

пар. 24 1 

Перчатки с защитным 

покрытием, 

морозостойкие с 

утепляющими 

пар. 5 1 



Постановление Правительства Тульской области от 29 декабря 2014 г. N 712 "Об утверждении Порядка… 

13.04.2021  Система ГАРАНТ 10/11 

вкладышами 

Лифтер Халат рабочий х/б шт. 1 1 

Халат х/б шт. 1 1 

Косынка х/б (колпак 

х/б) 

шт. 1 1 

Обувь комнатная пар. 1 1 

Перчатки х/б пар. 6  

Оператор котельной Халат рабочий 

(костюм рабочий х/б) 

шт. 2 1 

Рукавицы х/б пар. 2 1 

Перчатки х/б пар. 12  

Очки защитные шт. 1 3 

Обувь комнатная пар. 1 1 

Куртка утепленная шт. 1 .3 

Ботинки пар. 1 1 

Ботинки утепленные пар. 1 3 

Машинист насосных установок, 
слесарь-электрик по ремонту 

электрооборудования 

Полукомбинезон х/б 
(костюм рабочий х/б) 

шт. 2 1 

Перчатки 

диэлектрические 

пар. 1 1 

Галоши 

диэлектрические 

пар. 1 1 ' 

Рукавицы х/б пар. 2 1 

Перчатки х/б пар. 12 1 

Куртка утепленная шт. 1 3 

Ботинки пар. 1 1 

Ботинки утепленные пар. 1 3 

Инженер-энергетик (энергетик) Костюм для защиты 

от общих 

производственных 

загрязнений и 

механических 

воздействий 

шт. 2 1 

Ботинки пар. 1 1 

Ботинки утепленные пар. 1 3 

Куртка утепленная шт. 1 3 

Перчатки х/б 

(перчатки с точечным 

покрытием, перчатки 

с полимерным 

покрытием) 

пар. 6 1 

Заведующий хозяйством, 
заведующий складом, 

кладовщик 

Халат х/б (костюм 
рабочий х/б) 

шт. 2 1 

Куртка утепленная шт. 1 3 

Галоши резиновые 

(сапоги резиновые) 

пар. 1 1 

Обувь комнатная пар. 1 1 

Перчатки х/б 

(перчатки с точечным 

пар. 6 1 



Постановление Правительства Тульской области от 29 декабря 2014 г. N 712 "Об утверждении Порядка… 

13.04.2021  Система ГАРАНТ 11/11 

покрытием, перчатки 
с полимерным 

покрытием) 

   

Ботинки утепленные пар. 1 3 

Парикмахер Халат х/б (костюм 

х/б) 

шт. 2 1 

Косынка х/б (колпак 

х/б) 

шт. 1 1 

Перчатки резиновые 

хозяйственные 

пар. 12 1 

Обувь комнатная пар. 2 1 

Швея Халат х/б (костюм 

х/б) 

шт. 2 1 

Фартук х/б с 

нагрудником 

шт. 2 1 

Обувь комнатная пар. 1 1 

Уборщик служебных 

помещений (с уборкой 

туалетов) 

Халат рабочий, 

(костюм рабочий х/б) 

шт. 3 1 

Перчатки резиновые 

хозяйственные 

пар. 24 1 

Косынка х/б (колпак 

х/б) 

шт. 2 1 

Галоши резиновые 

(обувь комнатная на 

нескользящей 

подошве) 

пар. 1 1 

Куртка утепленная шт. 1 3 

Обувь комнатная пар. 1 1 

Сторож, дежурный по режиму, 

администратор (вахтер), 

администратор (дежурный по 

режиму) 

Плащ непромокаемый 

с капюшоном 

шт. 1 3 

Костюм рабочий 

зимний 

шт. 1 3 

Ботинки утепленные 

(валенки) 

пар. 1 3 

Халат х/б (костюм 

рабочий х/б) 

шт. 2 1 

Сапоги резиновые с 

защитным подноском 

пар. 1 3 

Ботинки пар. 1 3 

Перчатки с защитным 

покрытием, 

морозостойкие с 
утепляющими 

вкладышами 

пар. 3 1 

Головной убор 

утепленный 

шт. 1 2 

 


